報道機関 各位

さいたま市教育委員会と「さいたまヨーロッパ野菜研究会」との

連携・協力に関する協定調印式を開催します

 さいたま市教育委員会と「さいたまヨーロッパ野菜研究会」は、学校農園における

野菜栽培などの多様な体験活動を通して、豊かな人間性、自然への感謝の気持ちを醸

成するとともに、教科横断的な視点での食に係る探求的な学びの充実を図ることを目

的として、相互に連携、協力するための協定を締結することになりました。

 つきましては、下記のとおり協定調印式を開催いたしますので、御案内いたします。

記

 １ 日時・場所 令和３年７月１９日（月）１３：００～１３：２０

         さいたま市役所消防庁舎３階 災害対策室

 ２ 出席者 さいたまヨーロッパ野菜研究会  会長  北  康信   様

       さいたま市教育委員会      教育長 細田 眞由美

 ３ 内 容 ・協定書の調印、記念撮影

       ・あいさつ

４ 連携・協力の内容

（１） さいたまヨーロッパ野菜研究会は、学校農園でのヨーロッパ野菜の栽培に

かかわる種苗の提供や、栽培に係る指導などを行う。

（２） さいたま市教育委員会は、「食べるから育てる」という新たな食育と教科

横断的な視点を取り入れた体験活動を充実させ、子どもたちに SDGs の観
点から食への関心を喚起する。

記者発表資料
令和３年７月１５日（木）

問い合わせ先

指導１課

課長：藤田 担当：斎藤

電話：８２９－１６６０

健康教育課

課長：宮野 担当：笹尾

電話：８２９－１６７９